*Dominus justus concidet cervices peccatorum.* Pro cervicibus in Hebræo habet, vincula, vel catenas ut sit sensus : Illi qui me suis insidiis, hinc inde vallaverant, etiam vinctum tenebant ; sed, auxiliante Domino, omnes nexus soluti sunt.

*Confundantur et convertantur retrorsum omnes qui oderunt Sion.* Ecclesiam, quæ est corpus Christi, D

*Fiant sicut fenam ædificiorum : quod priusquam evellatur, arcescit.* Non hæc de ædificiis in petra locatis dicuntur, sed his quæ quasi cœteris ruitura super arenam ponuntur : quod ad opera carnis respicit ; in quibus non modo nullum gradum bonitatis invenitur : verum etiam antequam ad incrementum aliquod veniant, exsiccantur.

*De quo non implevit manum suam qui metet.* Qui retributionem dignam operis sui mercedem non recepit. *Næc sinum suum qui manipulos colliget.* Qui per conscientiam puritatem, et si minus habet, voluntatem tamen bonam adhibuit. Ideoque a Deo tamquam

si multum dedisset, manipulos refert : sicut vidua de duobus minutis (*Marc. xii*).

*Et non dixerunt qui præteribant : Benedictio Domini super vos.* Non eos benedixerunt sancti Dei : qui pro nihilo habentes hunc mundum, pertransierunt ad cœlestia et æterna. *Benediximus vobis in nomine Domini.* Ut, relicis infructuosis aridisque operibus, ea seratis, quæ et messorum manum, et colligentium manipulos, repleant sinum.

#### PSALMUS CXXIX.

*Canticum graduum.* Ipse psalmus undecimum nobis ascensionis gradum pandit, et canticum : qui fidelis animæ conatum ad altiora tendentem proferens : dum se in profundo quasi immersum queritur, nos ad intelligenda cœlestia provocat, dicens :

*De profundis clamavi ad te, Domine : Domine, exaudi orationem meam.* De profundis clamat, qui seic altitudinem divitiarum sapientiæ Dei : qui persecutiones patitur : qui eum misericordie suspirio deprecatur.

*Fiant aures tuæ intendentes : in orationem servi tui.* Non hic carnalem aurem propheta postulat : sciens Deum incorporeum esse : sed virtutem qua suos exaudire dignatur, exposcit.

*Si iniquitates observaveris, Domine : Domine, quis sustinebit?* Si enim transgrediens leges tuas, generis humani fragilitas ultione tua protinus feriatur, quis evadere poterit?

*Quia apud te propitiatio est.* Tu enim nos reconciliabis Patri per crucem. *Et propter legem tuam sustinui te, Domine.* Lex spiritualis est, et continens verba vitæ : quam sustinere debemus, ne peccantes in eam per legem dijudicemur (*Rom. vii*).

*Sustinuit anima mea Dominum, etc.* A custodia matutina usque ad noctem. Ab illa matutina hora qua in vineam Dominicam est locatus, spem suam in illam defixit horatio : qua denarium mercedis accipiat. A vigilia matutina. *Speret Israel in Dominum.* Ab eo quod ei lumen veritatis illuxit, inefficenter cœlestia contempletur.